7) Zur Zehentfreiheit der Ordensbrüder und -kleriker s. Br. XIII 139 (141) Bd. 13 S. 225 Z. 14f.
8) S. Br. XIII 139 (141), 140 (141) vom 20. Oktober 1210 mit der Bestätigung des Vergleichs. 

Konkrete Aufteilungen wurden 1211 unter Beteiligung der Bischöfe Bernhard von Paderborn, Iso von 
Verden (s. Br. XVI 128 [125] Anm. 3 und 4) und Philipp von Ratzeburg (s. Br. XVI 130 [127] Anm.4) 
vorgenommen. Vgl. Bunge, Liv-, Est- und Curländisches Urkundenbuch, VI 138f.; Švābe, Fontes historiae 
Latviae, 45, Nr. 61; 47f., Nr. 63, 64.
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122. Empfängerüberlieferung (kollationiert mit einem Photo des Originals):

1: Abbati – diocesis] Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis .. abbati, .. priori et 
.. custodi de Monte sancti Nicholai Rigensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem.  2: ma-
gister] .. magister; s. Anm. c.  3: episcopus] .. episcopus; s. Anm. e.  3: prepositus] .. prepositus.  
4: Holine] Holme; s. Anm. f.  6f.: siniret] sineret; s. Anm. h.  8: eisdem] eidem.  

15 
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Register Papst Innocenz’ III.234

scripta mandavimus9), ut * supradicta, iuxta quod in autentico de prefata compositione 
confecto plenius continetur, possidere permitterenti) fratres ipsos libere ac quiete nullam 
eis decetero super illis inferentes molestiam indebitam et gravamen, ac idem episcopus in 
procurationibus, quas ab ipsis et eorum ecclesiis debet recipere annuatim10), sic se modes-
te haberet, quod non gravaret eosdem, cum adhuc illorum et ecclesiarum ipsarum sint 
tenues facultates. Vobisque nichilominus dedimus in mandatis, ut, si memorati episcopus 
et prepositus mandatum apostolicum negligerent adimplere, vos eos aj) predictorum fra-
trum super hiis molestatione indebita per censuram ecclesiasticam appellatione remota 
compescere curaretis. Sed miramur, quod, sicut accepimus, cum episcopus et prepositus 
sepedicti ab eorundem fratrum iniuriis non revocaverint manus suas eosquek) fortius per-
sequanturl), quo difficilius possunt habere recursum ad sedem apostolicam tamm) remoti, 
vos mandatum nostrum exequi non curastis ex absentia unius vestrum occasione dilationis 
assumpta satis quidemn) frivola et inani, cum in litteris pro eisdem fratribus ad vos missis 
contineretur expresse: ‹‹Quodsi non omnes hiis exequendis interesse possetis, duo vestrum 
ea exequi procurarento)››, et sic fratres predicti ob more dispendium ad sedem apostolicam 
appellarunt11). Nolentes igitur eorundem fratrum differri iusticiam per iterata vobis scripta 
districte precipiendo mandamus, quatenus in predicto negotio secundum tenorem pre-
cedentium litterarum omni occasione et appellatione cessantibus procedatis memoratum 
episcopum ad predicte compositionis observantiam per suspensionem pontificalis officii 
et etiam, si opus fuerit, excommunicationis sententiam compellentes.